
úvod názory & komentáře
3 editorial
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž 

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
10 Arabská revoluce: Režim Muammara 

Kaddáfího je u konce s dechem

lidé
14 Seriál - Nápad roku 2011: 

Pivní adventní kalendář 
Elišky Počarovské

15 Marek Hájek: Sazka má nového 
předsedu představenstva 
Kdo kam

firmy & trhy
16 Nákladní vozidla: Tatra usiluje spolu 

s americkou firmou Navistar 
o mnohamiliardovou zakázku 
pro kanadskou armádu

18 Automobilový průmysl: Volkswagen 
ukázal první ze tří minivozů

19 Firemní zoom

46 Petr Mach, předseda 
Strany svobodných občanů:
Za suverenitu nám dotace nestojí

47 Jan Štětka:
Hušák se směje naposled

47 Alena Vlačihová, Pavla Břečková, 
Vysoká škola finanční a správní: 
Problémy českých firem: 
nedobytné finance

48 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
o chybách v americkém řízení 
financi, které se podílely na vzniku 
evropských dluhových problémů

49 Citáty týdne

trh realit
50 Nové projekty:

Průmyslové objekty ve Zlíně se 
mění na kulturní centra a muzea

véda & technologie
52 Platební karty:

Při placení v obchodech nastoupí 
bezkontaktní karty místo čipových

právo & daně
54 Jednání s finančním úřadem:

Práva a povinnosti podnikatelů 
při styku s berňákem

rozhovor týdne
20 Karel Muzikář st: Šedá eminence 

českého podnikání o lobbingu, 
korupci a významu vzdělávání

politika & byznys
26 Kybernetická bezpečnost:

Vládní strategie by měla ochránit 
Česko před počítačovými 
piráty a teroristy

28 Ralph Shrader: Šéf americké firmy 
Booz Allen Hamilton, která radí 
v boji s kybernetickými útoky, 
čelí nájezdům hackerů

kariéra & řízení
56 Tvůrčí myšlení:

Od manažerů se čím dál více 
požaduje kreativnost

58 Recenze:
Jason Manolopoulos: Greece’s 
Odious Debt - The Looting 
of the Hellenic Republic 
by the Euro, the Political Elite 
and the Investment Community

59 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy

analýzy & trendy
30 Drogy v byznysu:

Do tuzemských firem proniká 
kokain a další drogy

38 Burzovní spekulace: 
Pokles cen akcií přináší 
spekulantům nemalé zisky

40 Dluhy eurozóny:
Plány A. Merkelové a N. Sarkozyho 
na ekonomickou vládu eurozóny 
nadšení nevyvolávají

42 The Economist: 
Potíže francouzských bank 
znervóznily finanční trhy

60 Investice:
Odborníci radí vsadit na akcie, 
ale i na hotovost

inspirace
62 Gastronomické trendy:

České restaurace lákají na domácí 
potraviny, exotické kombinace 
a netradiční přípravu

64 Automobily:
Audi A6

66 Moje vášeň:
Brazilský tanec zouk Pavly Lužné

Titulní strana: Radek Vondra, foto Jan Rasch

ekonom.cz

